
р.п. Охотск
crrS t?  &М

О проекте Закона Хабаровского края «О преобразовании поселений, входящих в 
состав Охотского муниципального района Хабаровского края, путем их 
объединения во вновь образованное муниципальное образование Хабаровского 
края и наделении его статусом муниципального округа (первое чтение)»

Руководствуясь статьей 23-1 Закона Хабаровского края от 28.03.1996 № 33 
«О Законодательной Думе Хабаровского края», решениями Совета депутатов 
городского поселения «Рабочий поселок Охотск» Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 29.03.2023 № 06 «О преобразовании
муниципальных образований -  городского и сельских поселений, входящих в 
состав Охотского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 
Совета депутатов Резидентского сельского поселения Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 03.04.2023 № 34-7 «О 
преобразовании муниципальных образований -  городского и сельских 
поселений, входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского 
края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», Совета депутатов сельского поселения «Село 
Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края от
05.04.2023 № 04/42 «О преобразовании муниципальных образований -
городского и сельских поселений, входящих в состав Охотского муниципального 
района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Совета депутатов Аркинского 
сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от
06.04.2023 № 3 «О преобразовании муниципальных образований -  городского и 
сельских поселений, входящих в состав Охотского муниципального района 
Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Совета депутатов Инского 
сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от
07.04.2023 № 43/11 «О преобразовании муниципальных образований -
городского и сельских поселений, входящих в состав Охотского муниципального 
района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Совета депутатов сельского 
поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 07.04.2023 № 46-4 «О преобразовании муниципальных 
образований -  городского и сельских поселений, входящих в состав Охотского

с з  i  а



2

муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», Совета 
депутатов Булгинского сельского поселения Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 07.04.2023 № 38-10 «О преобразовании муниципальных 
образований -  городского и сельских поселений, входящих в состав Охотского 
муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», Совета 
депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 11.04.2023 № 4-5 «О преобразовании 
муниципальных образований -  городского и сельских поселений, входящих в 
состав Охотского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 
Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края от
12.04.2023 № 16 «О преобразовании муниципальных образований -  городского и 
сельских поселений, входящих в состав Охотского муниципального района 
Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа» Собрание депутатов Охотского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести на рассмотрение в Законодательную Думу Хабаровского края 
проект Закона Хабаровского края «О преобразовании поселений, входящих в 
состав Охотского муниципального района Хабаровского края, путем их 
объединения во вновь образованное муниципальное образование Хабаровского 
края и наделении его статусом муниципального округа (первое чтение)» (далее -  
проект Закона края).

2. Назначить Фомину Наталью Андреевну, председателя Собрания 
депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края, официальным 
представителем Охотского муниципального района Хабаровского края при 
рассмотрении проекта Закона края на заседаниях постоянного комитета по 
вопросам государственного устройства и местного самоуправления 
Законодательной Думы Хабаровского края и Законодательной Думы 
Хабаровского края.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 
актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина


